

施策概要 新旧対照表

第 1 期

第 2 期

**施策概要**

- 1-1-1 次世代産業の育成
- 1-1-2 起業や創業希望者への支援と産学連携の支援
- 1-1-3 企業間・人材ネットワーク構築支援
- 1-1-4 企業移転促進制度の拡充
- 1-1-5 研究開発施設の誘致促進と地域産業の集積創出

- 1-2-1 6次産業化支援と特産品のブランドの育成
- 1-2-2 観光の活性化等を通じた交流人口の増加
- 1-2-3 中心市街地の活性化
- 1-2-4 地域産業の活性化に向けた新たなしごとの創出

- 2-1-1 ワーク・ライフ・バランスの促進
- 2-1-2 女性の雇用の確保
- 2-1-3 高齢者の就労支援や技能の活用

- 2-2-1 結婚・妊娠・出産・子育ての切れ目のない支援
- 2-2-2 若年層の雇用確保による定住促進
- 2-2-3 広域連携の視点と大学生の石川中央都市圏での就業
- 2-2-4 新時代の働き方の支援

- 3-1-1 暮らしやすい住環境づくり
- 3-1-2 地域公共交通の利用促進
- 3-1-3 既存ストック（公共施設）のマネジメント強化
- 3-1-4 地域交流・地域支え合いの拠点の形成

- 3-2-1 高齢者が安心して暮らせる地域の構築
- 3-2-2 人口減少に対応した地域組織の充実強化

- 3-3-1 「ふるさと野々市」に対する愛着や誇りを高めるための情報発信
- 3-3-2 市民と地域との絆の構築
- 3-3-3 野々市市出身者コミュニティの強化
- 3-3-4 大学と連携した小中学生への特色ある教育の推進

- 3-4-1 連携中枢都市圏等の形成

**施策概要**

- 1-1-1 次世代産業の創出と育成
- 1-1-2 市内への企業立地の促進
- 1-1-3 人材の確保と育成

- 1-2-1 6次産業化支援と特産品のブランドの育成
- 1-2-2 観光の活性化等を通じた交流人口の増加
- 1-2-3 地域産業の新陳代謝促進と活性化
- 1-2-4 新しい技術を活用した生産性向上

- 2-1-1 ワーク・ライフ・バランスの促進
- 2-1-2 女性や高齢者等が活躍する場の拡大

- 2-2-1 結婚・妊娠・出産・子育ての切れ目のない支援
- 2-2-2 学びの環境の充実
- 2-2-3 生活のための健康維持

- 2-3-1 若年層の雇用確保による定住促進
- 2-3-2 良好な住まいの創出

- 3-1-1 暮らしやすい住環境づくり
- 3-1-2 地域公共交通の利用促進
- 3-1-3 地域交流・地域支え合いの拠点の形成

- 3-2-1 高齢者が安心して暮らせる地域の構築
- 3-2-2 人口減少に対応した地域組織の充実強化

- 3-3-1 「ふるさと野々市」に対する愛着や誇りを高めるための情報発信
- 3-3-2 市民と地域との絆の構築
- 3-3-3 関係人口の創出・拡大

- 3-4-1 石川中央都市圏等の推進

**主な新しい視点**

- (2) 新しい時代の流れを力にする
- (1) 地方へのひと・資金の流れを強化する
- (3) 人材を育て活かす
- (4) 民間と協働する
- (2) 新しい時代の流れを力にする
- (5) 誰もが活躍できる地域社会をつくる
- (2) 新しい時代の流れを力にする
- (4) 民間と協働する
- (6) 地域経営の視点で取り組む
- (2) 地方へのひと・資金の流れを強化する
- (4) 民間と協働する